**Conclio** prima, h<sup>o</sup>o relac<sup>o</sup>, ut in no.

mi na g<sup>o</sup>tal, e<sup>o</sup> id q<sup>o</sup> h<sup>o</sup>al relac<sup>o</sup> alia,  
 r<sup>o</sup>g, seu e<sup>o</sup>, ad q<sup>o</sup> rater<sup>o</sup> aliquid g<sup>o</sup>re.  
 lae, q<sup>o</sup> h<sup>o</sup>o in obliquo g<sup>o</sup>re non relac<sup>o</sup>  
 g<sup>o</sup>not<sup>o</sup>, uocaburq<sup>o</sup> correlac<sup>o</sup>, sic relac<sup>o</sup>

Nota ter.  
 minime  
 lationis di.  
 ci cum, ad  
 quam rater<sup>o</sup>  
 h<sup>o</sup>er alig<sup>o</sup> g<sup>o</sup>re  
 relac<sup>o</sup>tionem.

283. paternitatis subum, & ut. Socrates, fundamen-  
 tum re motum & eisdem subum, fundamen-  
 tum proximum, siue ratio fundam. & ac-  
 tio generativa, hinc, seu correlativum, & filij Socra-  
 tis, ad hunc n. patet ratio. at si ratio hinc  
 relativum patet in obliquo constat, pa-  
 ter a. & filij pater.

Nota rela-  
 tiva in ma-  
 tua in rebus  
 si ad unum  
 tangit relati-  
 vum, sed tan-  
 quam ad ab-  
 solutum  
 solutum  
**Conclio** sita, relativa n. mutua n. re-  
 lativa in rebus ad unum, tangit relativum, sed tan-  
 quam ad absolutum quid, ratio a. manifesta, quae si  
 unum, sed tan-  
 quam ad ab-  
 solutum  
 solutum  
 sunt iam relativa mutua, quae & hinc hinc  
 cognoscitur. ut patet in cognoscitur, quae patet  
 cognoscitur, cognoscitur n. hinc hinc relativa ratio  
 ad unum, hinc hinc n. habet relativum  
 cognoscitur, quae ad unum tangit ad absolutum re-  
 lativum, quae ad unum ratio unum habet,  
 quae, esse hinc hinc, sed ille & absolutus, quae ad  
 absolutum ratio unum

Nota rela-  
 tiva mutua  
 ratio ad  
 unum tangit  
 ad aliquid  
 absolutum.  
**Conclio** testis relativa mutua ratio unum  
 ad unum, tangit ad aliquid absolutum, et unum lo-  
 quuntur hinc hinc, quae hinc hinc, siue ratio unum n. est  
 correlativum, sed ratio unum absolutum. probatur hinc  
 relativum & ratio unum ratio unum, quam unum  
 sed correlativum, siue correlativum solitudo n. e-

g'is relac' altarij extremi, cui opponit. quia re  
 lativa sunt simul. p. m. id. i. quod agendat  
 relac', siue id. quo posito g'imum resultat,  
 e' g'is ipsa relac'. quam tenet. sed a' h'ro  
 agendat, relac'. e' g'is posito g'imum resultat  
 qd' est h'ro relac' g'is ipsa relac'. quam  
 tenet, q' g'is quare' in relac' similitudinis  
 uno unig' m'ri h'ro' habeat absolutum, an  
 relatiuum, sensu e'. an similitudo unig' mu.  
 ri relac' ad altarem similitudinem, tanq' ad  
 r'acem h'randi in correlatiuo. hoc e' in al.  
 t'ro n'ro existentiam, ac responsu' an d'u  
 e'. n' ad similitudinem ista' ad ipsam albedi  
 nem altarij m'ri, q' e' aliq' absolutum, ra.  
 fieri. tanq' ad r'acem h'randi, r'ac' e' q'  
 licet in alt'ro extremo in g'adit' relac'io  
 g'uarato fundam'nto illig', nichilo'is relac'io  
 altarij extremi possat ad illud h'randi, g'is  
 r'ac' si in h'ro. quia paternitas respicit  
 impedit' diuinit' in e' h'ro illo resulta  
 rat relac'io filiationis, g'uarato h'ro e'ig' seu.  
 dam'nto nichilo'is paternitas possat ad illud  
 h'ro' h'randi, ut h'ro e' quid absolutum, q' signu'  
 e' filiationem, siue r'acem h'ri, n' e' g'ram  
 r'acem h'randi paternitatem, e' sine filiatione

nam si pater trinarum ad relationem filiationis, 286.

longi ad unum, tunc paternitas erit posterior ipsa filiatione, quia sequitur et ipse pater, et sine paternitate non potest, posterior est filio. ad idem duo relativa non erunt simul, probatur ergo, quod suggerit alterum, posterior est illo, quod suggerit. sed paternitas suggereret filiationem, ergo est posterior primae. de relatione suggerit suum terminum, quiaposito termino surgit prima relatione, sed paternitas est relatio, ergoposito termino surgit paternitas.

Notaposito termino surgit prima relatione.

Sicuntur autem relativa mutua saltem nata simul, quia cum resultat una, relatioposito termino amento, et termino resultat quoque altera, sed concomitantibus absque ullo ordine prioris aut posterioris. Sed relativa utrimque simul ad sensum, quod primum resultat unum alterum actu respicit, terminus actualiter tenet respectum illum, et ita ut simul est extrinsecum respiciens et terminus actu terminus.

Nota relati, ut mutua saltem nata simul sicut, quia cum resultat una relatioposito termino amento, et termino resultat unum alterum actu respicit, terminus actualiter tenet respectum illum, et ita ut simul est extrinsecum respiciens et terminus actu terminus.

Dices igitur, terminus quatenus opponitur est obiectio. alteri relatione est relatio, sed quatenus tenet, est oppositum alteri relatione ergo quatenus tenet est relatio. R. d. d. r. Responsio.

Nota aliqd specificari, extrinsece, et intrinsece,  
 ut notat Semonig: d. 20. q. 10. Suar: d. 79.  
 Sac. in. et aliq, intrinsece qm pars unius partis,  
 aut gradus met. essentialis, et habitantis, sic  
 ab aia rationali intrinsece specificat homo  
 tanq a parte essentiali extrinsece, u. tanq  
 id, cuius respu aliqd e tale essentialiter.  
 sic nasy dicitur de essia similitatis.  
 qe similitas respu nasy dicitur limitis  
 et sine nasy nec e, nec concipi pot,  
 la similitas in se u. solum e curus,  
 tas.

283.

Nota as.  
 carti onan  
 smig la. 7.  
 quod dicitur pos.  
 se aliqd  
 extrinsece, et  
 intrinsece spe.  
 cificari.

Intrinsece germo.  
 sum partis, aut  
 gradus essentialis  
 Metaph: g. d. i.  
 tuantis extrinsece  
 tanq id, cuius  
 respu e aliq  
 qd tale es.  
 sentialiter.

**Conclio** prima, relatae specificantur  
 intrinsece, hoc e in proprijs speciebus g. d. i.  
 a d. i. h. i. s. i. n. t. i. n. s. e. c. e. s. i. b. i. i. n. e. x. i. s. t. e. n. t. i. b. u. s.  
 ges has inter se essentialiter distinguunt,  
 rdo colis e, qe oia entia, ges sua essia,  
 lia intrinsece specificantur, sed d. i. s. t. i. n. c. t. i. a  
 sunt essentialiter relatae, respu g. d. i.  
 go ab eis se specificantur intrinsece.

Nota oia  
 antea ges  
 sac essia  
 ha intrinsece  
 specificantur.

Quares qd sit d. i. s. t. i. n. c. t. i. a. r. e. l. a. t. i. o. i. n. c. o. n. t. r. a. r. i. i. s. i. n. c. o. n. t. r. a. r. i. i. s.  
 qe habitudo aliquan d. t. o. n. u. m. p. l. u. s. p. u. n. c. t. i. o.  
 et fundamentum colligitur, partim ex natura, et e habido ali.  
 Con. hic, cum etiam ex suar. locoid. qua ad tonum.  
 et fundamentum.

**Conclio** sita extrinsece specificat a tonum

tang" à soa ultima, sed extra, ut Suar. loco citato,  
 et à fundamento, tang" à causa materiali extra  
 dixi primo extra, si n. intrinsece specificari  
 à trino aut fundamento, id abest tang" et  
 fundamentum. Cuius partes essentiales gub.  
 licentes relaxari, atque tales n. sunt. M.  
 gatut ex dictis p. m. q. n. q. tang" a.  
 ternitatis, u. g. filij, n. q. fundamentum  
 q. d. substantia gub. d. gang, aut dictum  
 dixi ito relaxari à trino specificari  
 tang" à soa extra, illud, q. ut Smig.  
 logit relaxari rege trino talis, aut talis  
 à essentialitas, uel etiam q. id alterum  
 trinit, h. se solitas tang" a. hoc igitur ter.  
 minat, determinat, q. se h. ut per  
 modum soa, dixi h. h. à fundamento  
 tang" à causa materiali specificari, et q. rege  
 et per mun. causa materiali g. currit, atq.  
 illa, ut Ruv. causalitas n. solitas spe.  
 cificari, à fundamento à specificari  
 probat ex solo, quid invidet relaxari  
 in h. a. genera istum r. a. fundandi.  
 Obiectio. **Dices** q. d. si tang" specificaret relaxari  
 hem filij, u. g. quâ relaxat filij ad gubem, esset

Diuersae species, ab ea, quae relata ad ma. 300.  
tram. & aliqui procedendo, pendent ratiōe Responsio  
ab eadem, aut diuerso modo procedendi  
ad generatōem filij, de quo in libris ge.  
neratōis.

**Dices** isto, sequat similitudinam trada, Obiectio.  
tam in albedine, et similitudine in nigra.  
dine. Dixerunt quidam, probat sequela, quae  
habet diuersos terminos, dixerunt specie,  
sed tales habent diuersos speciem terminos  
nōm albedinem, et nigredinem. &

Responsio.  
negando sequela probatis. D. n. q. habent terminos  
per se relati diuersos. C. per accidens  
Quae habent  
diuersos terminos  
dixerunt spe  
cia D. q. ha.  
habent terminos  
per se relati  
diuersos C.  
per accidens  
&  
ad m. similitudo inter duas albedines  
et nigredines habet terminos per se diuersos  
per se relati  
C. ad m. similitudo inter  
duas albedines, et nigredines per se diuersos & per accidens  
ita nōm sunt hae, et terminos per se relati similitudo nō de hanc  
determinati quoniam aut illam sed ab ali  
quā, et diuersam ab alia, et ita per  
accidens d. q. hanc similitudo terminos ad  
ab albedine, aut nigredine.